
   

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

  

  Palermo, 03/12/2022 

                                                                                                                                       Al personale Docente 

E p.c.  

Al personale ATA 

Al DSGA 

 

Oggetto: RETTIFICA Esiti della selezione dei partecipanti (docenti e alunni/e) alla mobilità 

in GERMANIA nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Act Responsible, Think Sustainable”  

Codice progetto: 2020-1-DE03-KA229-077289_3 

CUP: F72I20000200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'approvazione della partecipazione al Programma Erasmus+ da parte del Collegio 

Docenti (Del. n. 59 Verbale n. 5 del 23/01/2020); 

VISTA la comunicazione pervenuta via PEC in data 05/09/2020 dall'Agenzia Nazionale 

Erasmus+ Indire di approvazione del progetto Erasmus+ KA2 “Act Responsible, Think 

Sustainable”; 

VISTA l'approvazione del Collegio Docenti con inserimento del progetto all’interno del PTOF 

2019-22 (Del. n. 18 Verbale n. 4 del 02/10/2020) 

VISTA l'approvazione del Consiglio d’Istituto con inserimento del progetto all’interno del 

PTOF 2019-22 (Del. n. 97 Verbale n. 17 del 08/10/2020); 

VISTA la convenzione tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Plus Indire e l’Istituto Comprensivo 

Statale “Maredolce”, Codice progetto: 2020-1-DE03-KA229-077289_3; 

CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha deciso di assegnare all’Istituto 

Comprensivo Statale “Maredolce” una sovvenzione di € 26.385,00, secondo i termini e le 

condizioni stabilite nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e negli altri allegati della 

Convenzione, per il Progetto dal titolo “Act Responsible, Think Sustainable” nell’ambito del 

programma Erasmus+ Call 2020 - KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole - 

Settore istruzione scolastica; 

VISTA l'assunzione in bilancio Prot. n. 9881 del 18/11/2020; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie alla partecipazione alunni/e e 

docenti alla mobilità in oggetto prevista dal Progetto; 

VISTA la Circolare n. 111 del 19/11/2022;  

VISTE le istanze inoltrate dai/dalle docenti e dai sig.ri genitori;  

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie di merito aggiornate per la partecipazione alla 

mobilità presso la scuola “Willy-Brandt Gesamtschule”, Am Friedrichsberg 30, 59192 

Bergkamen, Germania, nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Act Responsible, Think 

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/




   

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

  

Sustainable”, che avrà luogo dal giorno 29 gennaio 2023 al giorno 04 febbraio 2023 (viaggio 

incluso):  

GRADUATORIA ALUNNI/E 

N. 

Numero di protocollo 

associato alla domanda 

identificativo dell’alunno/a 

Punteggio ottenuto sulla 

base dei criteri approvati dal 

Consiglio d’Istituto  

Precedenza/Note 

1 13770 40  

2 13858 39,58  

3 13992 39,24  

4 13975 38,17  

5 13856 38,16  

6 13976 37,66  

7 13777 37,66  

7 13757 37,16  

9 13844 36,41  

10 13758 36,16  

11 14071 35,58  

12 13776 35,49  

13 13763 35,41  

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


   

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

  

14 13759 35,16  

15 13769 35,08  

16 13977 35  

17 14041 34,67  

18 13972 34,41  

19 13855 33,58  

20 14036 32,74  

21 13850 29  

22 14073 28,58  

23 13922 40 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

24 13773 39,92 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

25 13902 39,08 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

26 13764a 39 

Già partecipato ad altra 

mobilità; precedenza per 

partecipazione ad attività 

formative del progetto 

27 13764b 38,33 

Già partecipato ad altra 

mobilità; precedenza per 

partecipazione ad attività 

formative del progetto 

28 14037b 38,83 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


   

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

  

29 13863 37,75 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

30 14037a 36,16 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

31 13768 34,24 
Già partecipato ad altra 

mobilità 

 

GRADUATORIA DOCENTI 

N. Docente 
Numeri corrispondenti ai Criteri approvati con Delibera n. 

12 del Consiglio d’Istituto del 9 febbraio 2022  

1 Prof.ssa Antonina Raffa  5  

2 Prof.ssa Laura Damanti   

3 Prof.ssa Vania Barranco 5 – 6 (Già partecipato ad altra mobilità) 

 

La suddetta graduatoria è pubblicata all’Albo online del sito dell’Istituzione Scolastica e sul sito 

internet dell’Istituto. In considerazione dell’imminenza della partenza, eventuali reclami potranno 

essere prodotti, da parte degli interessati, entro e non oltre giorno 5 dicembre 2022.  

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof. Nicola Pizzolato 

 

 

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/

		2022-12-03T12:49:12+0100
	NICOLA PIZZOLATO




